

# FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		27/05/2024					
1.2	ÁREA USUARIA		OFICINA EJECUTIVA DE SUPERVISIÓN					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA: SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA VIA TA-558 EMP. TA-103 DESVÍO SECTOR PUTINA DISTRITO DE TICACO DE LA PROVINCIA DE TARATA, DEL DEPARTAMENTO DE TACNA" CUI N° 2575403					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN		-					
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC		203-2024					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código			2575403			
		Documento que declaró la viabilidad			-			
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento	OFICIO N° 2208-2024-GGR-OES/GOB.REG.TACNA		Fecha de recepción	3/05/2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la tercera versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la cuarta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la quinta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI	X	NO			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización			-	Fecha de aprobación	-	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI			NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			-	Fecha de inicio de vigencia	-	
2.7	REQUERIMIENTO		Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las observaciones								
	-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las observaciones								

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las observaciones							

<b>2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA</b>							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

<b>2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO</b>	
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
-	-
-	-
-	-

**3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL**

**3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS**

<b>3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS</b>	
<b>DEL PROVEEDOR</b>	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
-	-
<b>DE LA ENTIDAD</b>	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	Ver Anexo N° 01

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/. 154,926.58 (Ciento Cincuenta y Cuatro Mil Novecientos Veintiseis con 58/100 soles)				
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							

**4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO**

<b>4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b>	8/05/2024	<b>FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b>	15/05/2024
<b>4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO</b>	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.			
<b>4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)</b>	SI	NO	X



**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

*De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.*

4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	X	NO	
-----	---	----	---	----	--

*Factores de Evaluación indicados en la Directiva N° 001-2019-OSCE/CD*

4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
-----	---	----	--	----	---

*De ser afirmativa la respuesta, detallar.*

5.	 <b>GOBIERNO REGIONAL DE TACNA</b> <b>ABOG. WALTER ATENCIO PILCOMAMANI</b> <b>ABASTECIMIENTO</b> <b>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</b>				
----	--	--	--	--	--

**NOTA:** El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

## PRESUPUESTO ANALÍTICO GASTOS DE SUPERVISIÓN (5%)

#1REP:	"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD INTERURBANA EN LA VIA TA-558 EMP. TA 103 DESVÍO AL SECTOR DE PUTINA, DISTRITO DE TICACO DE LA PROVINCIA DE TARATA DEL DEPARTAMENTO DE TACNA".		
#1REP:	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TICACO		
#1REP:	TICACO - TARATA - TACNA		
OS	GASTOS DE SUPERVISIÓN	S/	164,926.88
2.6.2.3.5.3	GASTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA	S/	108,627.13
2.6.2.3.5.4	GASTOS POR COMPRA DE BIENES	S/	21,299.45
2.6.2.3.5.5	GASTOS DE SERVICIOS PRESTADOS POR TERCEROS	S/	25,000.00
	TOTAL OS	S/	164,926.88

### PRESUPUESTO DESAGREGADO DE SUPERVISIÓN

2.6.2.3.5.3	GASTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA	S/	108,627.13
-------------	-------------------------------	----	------------

#### RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS - CONTRATO DEL EMPLEADO EVENTUAL

REMUNERACION NETA DEL EMPLEADO EVENTUAL									
CANTIDAD	PERSONAL	Unid	Tiempo	% Part.	Remun.	Costo Total	Sub Total	Total	
1.00	Personal de Ingeniería y técnicos (PIT)	mes	5.00	100%	5,000.00	25,000.00	25,000.00		
2.00	ASISTENTE TECNICO	mes	5.00	100%	3,500.00	17,500.00	35,000.00		
1.00	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	mes	5.00	100%	2,500.00	12,500.00	12,500.00		
1.00	CHOFER	mes	5.00	100%	2,250.00	11,250.00	11,250.00		

DESCANSO VACACIONAL									
CANTIDAD	PERSONAL	Unid	Tiempo	% Part.	Remun.	Costo Total	Sub Total	Total	
1.00	Personal de Ingeniería y técnicos (PIT)	mes	5.00	100%	5,000.00	25,000.00	2,083.33		
2.00	ASISTENTE TECNICO	mes	5.00	100%	3,500.00	17,500.00	2,916.67		
1.00	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	mes	5.00	1.00	2,500.00	12,500.00	1,041.67		
1.00	CHOFER	mes	5.00	1.00	2,250.00	11,250.00	937.50		

#### OBLIGACIONES DEL EMPLEADO EVENTUAL

ESSALUD - PRESTACIONES DE SALUD (Caja de Enfermedad y Maternidad) 9%									
CANTIDAD	PERSONAL	Unid	Tiempo	% Part.	Remun.	Costo Total	Sub Total	Total	
1.00	Personal de Ingeniería y técnicos (PIT)	mes	5.00	100%	5,000.00	25,000.00	2,437.50		
2.00	ASISTENTE TECNICO	mes	5.00	100%	3,500.00	17,500.00	3,412.50		
1.00	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	mes	5.00	1.00	2,500.00	12,500.00	1,218.75		
1.00	CHOFER	mes	5.00	1.00	2,250.00	11,250.00	1,096.88		

ESSALUD - SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO 1.83%									
CANTIDAD	PERSONAL	Unid	Tiempo	% Part.	Remun.	Costo Total	Sub Total	Total	
1.00	Personal de Ingeniería y técnicos (PIT)	mes	5.00	100%	5,000.00	25,000.00	414.38		
2.00	ASISTENTE TECNICO	mes	5.00	100%	3,500.00	17,500.00	580.13		
1.00	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	mes	5.00	1.00	2,500.00	12,500.00	207.19		
1.00	CHOFER	mes	5.00	1.00	2,250.00	11,250.00	186.47		

#### GASTOS VARIABLES Y OCASIONALES

COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIO									
CANTIDAD	PERSONAL	Unid	Tiempo	% Part.	Remun.	Costo Total	Sub Total	Total	
1.00	Personal de Ingeniería y técnicos (PIT)	mes	5.00	100%	5,000.00	25,000.00	2,083.33		
2.00	ASISTENTE TECNICO	mes	5.00	100%	3,500.00	17,500.00	2,916.67		
1.00	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	mes	5.00	1.00	2,500.00	12,500.00	1,041.67		
1.00	CHOFER	mes	5.00	1.00	2,250.00	11,250.00	937.50		

AGUINALDOS FIESTAS PATRIAS Y NAVIDAD									
CANTIDAD	PERSONAL	Unid	Tiempo	% Part.	Remun.	Costo Total	Sub Total	Total	
1.00	Personal de Ingeniería y técnicos (PIT)	mes	5.00	100%	5,000.00		515.10		
2.00	ASISTENTE TECNICO	mes	5.00	100%	3,500.00		360.57		
1.00	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	mes	5.00	1.00	2,500.00		257.55		
1.00	CHOFER	mes	5.00	1.00	2,250.00		231.80		

2.6.2.3.5.4	GASTOS POR COMPRA DE BIENES	S/	21,299.45
-------------	-----------------------------	----	-----------

DESCRIPCION	Unid	Cantidad	P.U.	Incidenca	Sub Total	Total
Utiles de escritorio						
IMPRESORA EPSON L555	UND	1.00	5,024.45	100%	5,024.45	
UTILES DE OFICINA	gls	1.00	4,000.00	100%	4,000.00	9,024.45
Materiales de Impresión						
TINTA P/IMPRESORA EPSON N° T6641	UND	10.00	75.00	100%	750.00	
TINTA P/IMPRESORA EPSON N° T6642	UND	5.00	75.00	100%	375.00	
TINTA P/IMPRESORA EPSON N° T6643 M	UND	5.00	75.00	100%	375.00	
TINTA P/IMPRESORA EPSON N° T6644 YI	UND	5.00	75.00	100%	375.00	1,875.00
Otros Materiales Diversos						
ESCRITORIO	UND	1.00	750.00	100%	750.00	
SILLA GIRATORIA	UND	3.00	300.00	100%	900.00	
ARMARIO 2 PUERTAS	UND	1.00	850.00	100%	850.00	
ESTANTES METALICOS	UND	2.00	200.00	100%	400.00	2,900.00
Vestuario						
ZAPATOS DE SEGURIDAD	PAR	5.00	375.00	100%	1,875.00	
PANTALONES JEANS DE SEGURIDAD	UND	5.00	150.00	100%	750.00	
LENTE DE SEGURIDAD OSCURAS GX20	UND	5.00	80.00	100%	400.00	
JABON LIQUIDO DESINFECTANTE	GLN	5.00	35.00	100%	175.00	
MASCARILLAS N°95	UND	5.00	40.00	100%	200.00	
CHALECOS DE SEGURIDAD	UND	5.00	85.00	100%	425.00	
CAMISA MANO LARGA	UND	5.00	85.00	100%	425.00	
CASCO DE SEGURIDAD COLOR BLANCO	UND	5.00	90.00	100%	450.00	4,700.00
Combustible						
GASOLINA 90 OCTANOS	GLN	80.00	35.00	100%	2,800.00	2,800.00

2.6.2.3.5.5	GASTOS DE SERVICIOS PRESTADOS POR TERCEROS	S/	25,000.00
-------------	--	----	-----------

DESCRIPCION	Unid	Cantidad	P.U.	Incidenca	Sub Total	Total
Equipos Diversos						
SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA	Mes	5.00	5,000.00	100%	25,000.00	25,000.00
Otros						
SERVICIOS DIVERSOS	GLN	1.00	-	100%	-	-

